皖工管理院〔2025〕6号             签发人：方承武

管理学院2025级工程管理专业“闻天班”学生选拔细则

    根据《皖江工学院“闻天班”管理办法（修订）》（皖工校政〔2025〕49号）和教务部《关于做好2025级“闻天班”学生选拔工作的通知》要求，经学院党政联席会议讨论，确定2025级工程管理专业“闻天班”学生选拔工作细则如下：
    （一）学生选拔范围
    管理学院、财经学院2025级各专业学生。
    （二）学生初选方式
    1、“闻天班”学生初选依据：根据学生高考数学、英语两科成绩以及高中阶段综合表现情况；
    2、“闻天班”学生人数30人，按照1:1.2比例初选36人，其中理科考生24人、文科考生12人。
3、9月6—10日2025级各专业辅导员对学生进行宣传动员，学生提交申请（填写附件一）。逾期未填报申请视为放弃，不再受理。
纸质版报名表（附件一）请在9月10日17:00前交至郑蒲港善思楼111（管理学院辅导员办公室）张芮老师处，电子版报名表请发至邮箱:2993945587@qq.com。
    （三）学生综合考评方式
1、笔试：学生提交纸质版《工程管理专业‘闻天班’学业规划》（附件二），9月16日17:00前提交至郑蒲港善思楼111（管理学院辅导员办公室）张芮老师处。
2、面试：主要涉及“闻天班”学习与管理要求、高中阶段学习情况、大学学习生活基本要求、工程管理专业基本情况，主要考察学生应知应会、思维敏捷性、表达与沟通能力情况。
    （四）学生录取成绩构成
    高考数学、英语两科成绩总分占比60%、笔试成绩占比20%、面试成绩占比20%。
[bookmark: OLE_LINK5]选拔进入非本专业“闻天班”的学生，等同于进行过一次转专业，不可再次申请转专业。未被选拔上的学生，仍留在原专业继续学习。
    （五）工作时间安排
    1、2025年9月3日前，学院将研究制定的“闻天班”学生的选拔细则报送教务部学籍科。9月6日前，学院将审核通过后的选拔细则在网站发布并在2025级各专业通知宣传。
2、2025年9月6—10日学院对拟申请进入工程管理专业“闻天班”的初选学生进行高考数学、英语成绩排序和高中阶段综合表现情况整理（冯康、樊璐负责）。
    3、2025年9月17日12:00—13:30进行25级工程管理专业“闻天班”报名学生面试（全体领导小组成员参加）。
[bookmark: _GoBack]    4、2024年9月21日前学院将最终选拔学生名单交至教务部学籍科进行汇总（樊璐）。
    5、2025年9月29日，确定进入“闻天班”的学生，按照课表进行上课，“闻天班”班主任及辅导员，做好相应管理工作。

附件一：皖江工学院管理学院2025级“闻天班”报名申请表
附件二：管理学院2025级工程管理专业“闻天班”笔试

                                       管理学院
2025年9月2日

附件一：
皖江工学院管理学院2025级“闻天班”报名申请表
	学号

	姓名

	身份证号

	生源所在地

	现就读学院

	现就读专业

	高考总分

	生源省份高考总分中位数

	高考数学分数

	高考英语分数

	申请理由

      学生签名：           年    月    日

	高中阶段学科竞赛获奖情况

辅导员签名：         年    月    日

	学院初审意见

                      签名：           年    月    日

备注：高中阶段如有学科竞赛获奖情况的学生请参加面试综合考评时提交获奖证书复印件。
附件二：管理学院2025级工程管理专业“闻天班”笔试
姓名：             现专业：            学号：            成绩：

	《工程管理专业‘闻天班’学业规划》
（说明）请具体阐述进入工程管理专业“闻天班”学习后，你的学业发展目标、学习任务和主要措施。

Íî¹¤¹ÜÀíÔº¡²

2025

¡³

6

ºÅ

Ç©·¢ÈË£º·½³ÐÎä

¹ÜÀíÑ§Ôº

2025

¼¶¹¤³Ì¹ÜÀí×¨Òµ

¡°

ÎÅÌì°à

¡±

Ñ§ÉúÑ¡°ÎÏ¸Ôò

¸ù¾Ý

¡¶

Íî½­¹¤Ñ§Ôº

¡°

ÎÅÌì°à

¡±

¹ÜÀí°ì·¨

£¨

ÐÞ¶©

£©

¡·

£¨

Íî¹¤Ð£Õþ

¡²

2025

¡³

49

ºÅ

£©

ºÍ½ÌÎñ²¿

¡¶

¹ØÓÚ×öºÃ

2025

¼¶

¡°

ÎÅÌì°à

¡±

Ñ§ÉúÑ¡

°Î¹¤×÷µÄÍ¨Öª¡·ÒªÇó£¬¾­Ñ§Ôºµ³ÕþÁªÏ¯»áÒéÌÖÂÛ£¬È·¶¨

2025

¼¶

¹¤³Ì¹ÜÀí×¨Òµ

¡°

ÎÅÌì°à

¡±

Ñ§ÉúÑ¡°Î¹¤×÷Ï¸ÔòÈçÏÂ£º

£¨Ò»£©Ñ§ÉúÑ¡°Î·¶Î§

¹ÜÀíÑ§Ôº¡¢²Æ¾­Ñ§Ôº

2025

¼¶¸÷×¨ÒµÑ§Éú¡£

£¨¶þ£©

Ñ§Éú³õÑ¡·½Ê½

1

¡¢

¡°

ÎÅÌì°à

¡±

Ñ§Éú³õÑ¡ÒÀ¾Ý

£º

¸ù¾ÝÑ§Éú¸ß¿¼ÊýÑ§

¡¢

Ó¢ÓïÁ½¿Æ

³É¼¨ÒÔ¼°¸ßÖÐ½×¶Î×ÛºÏ±íÏÖÇé¿ö£»

2

¡¢

¡°

ÎÅÌì°à

¡±

Ñ§ÉúÈËÊý

30

ÈË£¬°´ÕÕ

1:1.2

±ÈÀý³õÑ¡

36

ÈË

£¬

ÆäÖÐÀí¿Æ¿¼Éú

24

ÈË¡¢ÎÄ¿Æ¿¼Éú

12

ÈË¡£

3

¡¢

9

ÔÂ

6

¡ª

1

0

ÈÕ

202

5

¼¶¸÷×¨Òµ¸¨µ¼Ô±¶ÔÑ§Éú½øÐÐÐû´«¶¯Ô±

£¬

Ñ§Éú

Ìá½»ÉêÇë

£¨ÌîÐ´¸½¼þÒ»

£©

¡£ÓâÆÚÎ´Ìî±¨ÉêÇëÊÓÎª·ÅÆú£¬²»ÔÙ